Dokument 26-761 │ Ausgabe GER05 │ 2019-08-02
Handbuch
PCD2.H150 und PCD3.H150
SSI-Interface für Absolut-Encoder
Saia-Burgess Controls AG
Handbuch Absolut Encoder-Modul mit SSI-Interface │ Dokument 26-761 – Ausgabe GER05 │ 2019-08-02 0-1
Inhalt
0

Lagerung: 	 –25…+85°C
Störimmunität 	 CE-Zeichen gemäss EN 50 081-1 und EN 50 082-2
Bestellangaben
PCD2.H150 	 SSI Interface-Modul
PCD3.H150 	 SSI Interface-Modul
PCD9.H15E*	� Software-Bibliothek mit Funktionsbausteinen frei von unserer
technischen Supportseite downloadbar
hxxx-zaehlen-und-bewegen/h1xx/
Saia-Burgess Controls AG
Handbuch Absolut Encoder-Modul mit SSI-Interface │ Dokument 26-761 – Ausgabe GER05 │ 2019-08-02 2-2
2
Elektrische Spezifikationen
Technische Daten
2.2	 Elektrische Spezifikationen
Interne Leistungsaufnahme
+5V 20…45 mA
Uext 0…10 mA (ohne Laststrom)
Externe Speisung
Klemmen +/- 10…32 VDC geglättet, zulässige Welligkeit max. 10%
TVS-Diode 39 V ±10%
max. 2 A für die Ausgänge, kein Schutz gegen falsche Polung
SSI Interface
RS-422-Eingang mit galvanischer Trennung der SSI-Daten D, /D.
RS-422-Ausgang ohne galvanische Trennung für SSI-Clock,
CLK, /CLK.
(Der Clock ist normalerweise im Encoder galvanisch getrennt).
Digitale Ausgänge
4 digitale Ausgänge (A12…A15) für allgemeine Verwendung.
Adressierung direkt vom PCD-BUS
Ausgangsstrom 5…500 mA,
kurzschlussfest (Ishort=1.5 A max.)
Spannungsbereich 10…32 VDC geglättet
Spannungsabfall max. 0.3 V bei 0.5 A
Ausgangsverzögerung typisch 50 μs
max. 100 μs (für ohm´sche Last)
Keine galvanische Trennung bei den Ausgängen
Saia-Burgess Controls AG
Handbuch Absolut Encoder-Modul mit SSI-Interface │ Dokument 26-761 – Ausgabe GER05 │ 2019-08-02 2-3
2
SSI-Funktionen
Technische Daten
2.3	 SSI-Funktionen
Um mit allen bekannten SSI-Interfaces zu arbeiten, können beim PCDx.H150 ver-
schiedene Parameter verändert werden.
Auflösung konfigurierbar für 8 bis 29 Data-Bit
sowie 0 bis 2 Steuer-Bit (control bit)
Takt-Frequenz:
(Clock Frequenz)
konfigurierbar für 100 kHz, 200 kHz, 300 kHz, 500 kHz
(Der Eingangsfilter ist für 500 kHz ausgelegt)
Die zu wählende Frequenz ist von der Kabellänge abhängig:
Kabel Länge Frequenz
< 50 m max. 500 kHz
< 100 m max. 300 kHz
< 200 m max. 200 kHz
< 400 m max. 100 kHz
Data-Code als Gray- oder Binärcode konfigurierbar
Lese-Modus Normal (single read) Ring-Modus: «double read and compare»